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Ewangelia na Niedzielę
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Przewodnią

J 20, 19-31 Onego czasu: Wieczorem dnia owego, pierwszego po szabacie, gdy drzwi były zamknięte tam, gdzie z bojaźni gromadzili się
uczniowie,  przyszedł  Jezus,  stanął  między  nimi  i  rzekł  im:  «Pokój  wam».  A  to  powiedziawszy  ukazał  im  ręce  i  bok.  Uradowali  się  tedy
uczniowie, ujrzawszy Pana. Rzekł im przeto znowu: «Pokój wam. Jako mnie posłał Ojciec i ja was posyłam». To powiedziawszy tchnął na
nich i rzekł im: «Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». A
Tomasz, jeden z dwunastu, zwany Didymus, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Powiedzieli mu tedy inni uczniowie: «Widzieliśmy
Pana». A on im rzekł: «Jeśli nie ujrzę na rękach Jego przebicia gwoźdźmi i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej w
bok Jego,  nie uwierzę».  A po ośmiu dniach byli  znowu uczniowie Jego w domu i  Tomasz z  nimi.  Wszedł  Jezus,  a  drzwi  były zamknięte,
stanął między nimi i rzekł: «Pokój wam». Potem rzekł do Tomasza. «Włóż tu palec twój i oglądaj ręce moje, i wyciągnij rękę twoją, i włóż w
bok mój, a nie bądź niewiernym, lecz wierzącym». A odpowiadając Tomasz rzekł Mu: «Pan mój i Bóg mój». Rzecze mu Jezus: «Uwierzyłeś
dlatego  żeś  mię  ujrzał.  Tomaszu,  błogosławieni,  którzy  nie  widzieli,  a  uwierzyli».  Wiele  też  innych  jeszcze  cudów  uczynił  Jezus  wobec
uczniów  swoich,  które  nie  są  w  tej  księdze  spisane.  Te  zaś  spisane  są,  abyście  uwierzyli,  że  Jezus  jest  Chrystusem,  Synem  Bożym,  i
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żebyście przez wiarę żywot mieli w imię Jego.

Homilia księdza Jakuba Wujka TJ
Miłościwy Pan Zbawiciel nasz po zmartwychwstaniu swoim niejednokrotnie raczył okazywać się uczniom, aby tym sposobem utwierdzić ich i
naszą wiarę w tę tak ważną prawdę chrześcijańską. Wieczorem w sam dzień powstania z grobu, wszedł przez drzwi zamknięte do apostołów,
aby okazał wszechmoc Bóstwa swego i subtelność już wielbionego ciała; również, aby ich przekonał, że i z zapieczętowanego grobu powstał bez
naruszenie ciężkiego głazu, którym był on przywalony. A jeśliby kto zapytał: Jak to być mogło, aby prawdziwe, ludzkie ciało Chrystusowe, nie
utraciwszy swej natury, weszło przez drzwi zamknięte? Tak na to odpowiem ze św. Augustynem i Grzegorzem Wielkim: Jeśli chcesz tę rzecz
ogarnąć  słabym  rozumem  swoim,  nie  zdołasz.  Lecz  gdzie  rozum  ustaje,  tam  idzie  mu  na  pomoc  wiara.  Rozumem  wszystkiego  dojść  nie
potrafisz, a w sprawach tajemnic Bożych dosyć ci na tym, że tak Bóg objawił i do wierzenia podał. Bo i rozum twój ułomny pomylić cię może, ale
słowo Boże nieomylne jest i Bóg nikogo w błąd nie wprowadzi.
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Modlitwa
Módlmy się. Spraw, prosimy Cię, wszechmogący Boże, abyśmy ukończywszy obchód świąt wielkanocnych, za łaską Twoją zachowali ich ducha
w życiu i postępowaniu. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg przez
wszystkie wieki wieków. Amen.

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:
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Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


